

II Niedziela Zwykła – 15 stycznia, 2006

Staje dziś przed nami prorok Jan Chrzciciel, który wskazując na Pana Jezusa, wypowiada słowa - „Oto Baranek Boży . W Starym Testamencie, w księdze proroka Izajasza, jest zapowiedź Mesjasza: „ A on poniósł grzechy wielu”, a w Nowym Testamencie wiele razy mówi się o Baranku, którym jest Jezus Chrystus. W każdej Mszy św. kapłan wypowiada słowa – „Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata. Błogosławieni, którzy zostali wezwani na Jego ucztę”.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela, 15 stycznia

14:00 – + Eugeniusz Rybka (15 rocz. śmierci) – córka z rodziną

Następująca intencja zostanie odprawiona w ciągu tygodnia, polećmy je naszej dzisiejszej modlitwie:

Za zmarłą Grace Ostalkiewicz – rodzina Wór

Niedziela, 22 stycznia

14:00 – O łaskę zdrowia dla Elżbiety – syn

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE ŻYWE RÓŻANIEC

Dzisiaj po Mszy św. odbędzie się spotkanie Żywego Różańca.

SOBÓR WATYKAŃSKI II

To miał być krótki sobór, bez większych problemów i bez niespodzianek. Sobór trwał jednak ponad trzy lata i przyjął szesnaście dokumentów. Wśród ponad 3000 ojców soborowych – kardynałów, arcybiskupów, biskupów i przełożonych zakonnych – znaleźli się przedstawiciele ponad 90 narodowości z ponad 130 krajów ze wszystkich kontynentów. Do udziału – w charakterze obserwatorów – zaproszono reprezentantów 29 wyznań i Kościołów niekatolickich. Po raz pierwszy w obradach uczestniczyli również świeccy audytorzy. Był to więc pierwszy w drugim tysiącleciu chrześcijaństwa naprawdę powszechny sobór. Ten pierwszy po stu latach sobór wstrząsnął Kościołem, a jego znaczenie odczuł cały współczesny świat. Zaczęło się zmieniać oblicze Kościoła katolickiego – dominujący do tej pory triumfalizm zastąpiła postawa służby i dialogu. Sobór pokazał Kościół jako wspólnotę wspólnot – narodowych, diecezjalnych, parafialnych. Wierni poczuli się jej pełnoprawnymi członkami, świadomymi swojej odpowiedzialności za nią. To dzięki Soborowi mogą rozwijać się w Kościele różnorodne ruchy, stowarzyszenia, wspólnoty. Owocem Soboru jest Kościół dialogu – otwarty na współczesny świat, inne wyznania chrześcijańskie i religie. Możliwy stał się dialog ekumeniczny i zbliżenie ze wspólnotami

niekatolickimi, które zaczęto nazywać już nie braćmi odłączonymi, ale Kościołami siostrzanymi. Nietrudno dostrzec, że pełen przełomowych wydarzeń i gestów pontyfikat Papieża Polaka był owocem zakończonego 40 lat temu Soboru. Jan Paweł II wielokrotnie nawiązywał i odwoływał się do nich w swoim nauczaniu. Żył Soborem Watykańskim II i jego drogami prowadził Kościół. W swoim testamencie zanotował: „Pragnę raz jeszcze wyrazić wdzięczność Duchowi Świętemu za wielki dar Soboru Watykańskiego II, którego wraz z całym Kościołem, czuję się dłużnikiem. Jestem przekonany, że długo jeszcze dane będzie nowym pokoleniom czerpać z tych bogactw, jakimi ten Sobór XX wieku nas obdarował. Jako biskup, który uczestniczył w tym soborowym wydarzeniu, pragnę powierzyć to wielkie dziedzictwo wszystkim, którzy do jego realizacji są i będą w przyszłości powołani. Sam zaś dziękuję Wicznemu Pasterzowi za to, że pozwolił mi tej wielkiej sprawie służyć w ciągu wszystkich lat mego pontyfikatu”. Dzień po zakończeniu Soboru Watykańskiego II papież Paweł VI powiedział, że Sobór jest faktem, który powinien trwać i wpłynąć na życie wszystkich członków Kościoła. I chociaż w ciągu 40 lat, jakie minęły od jego zakończenia, ten wpływ przebiegał z różnym skutkiem, a wielu postulatów jeszcze nie wprowadzono w życie albo zrobiono to nie najlepiej, Sobór rzeczywiście trwa nadal, bo ciągle żywe jest pragnienie odnowy Kościoła.

KOLEKTA

Niedziela, 18 grudnia – \$862.00

Boże Narodzenia – \$5,179.00

Niedziela, 1 stycznia:

Lawrenceville – \$386.00

Norcross – \$691.00

Niedziela, 8 stycznia:

Lawrenceville – \$482.00

Norcross – \$220.00.

Serdeczne – Bóg zapłać!